a que, eventualmente, esteja sujeita, exigidas pela legislação federal, estadual e municipal. Esta licença foi liberada para uma atividade
caracterizada por uma unidade de extração e beneficiamento de basalto com uma capacidade de produção de brita n° 1 1.500 (hum
mil e quinhentas T/mês, Brita n° 2 300 (trezentas) T/mês, Brita 3 n° 300 (trezentas) T/mês, pedrisco 200 (duzentas) T/mês,
granilha 50 (cinquenta) T/mês, Pó 50 (cinquenta T/mês. DE ACORDO COM A LEI ESTADUAL n° 16.346 DE 18/02/2009, DEVERÁ
APRESENTAR NO PRAZO DE 60 (SESSENTA) DIAS O RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO MONITORAMENTO AMBIENTAL, COM A DEVIDA